

Договор
№ 23/03-6994
от 03.05.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Сугробов Дмитрий
Викторович
(фамилия, инициалы)



05 июня 2023 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда (идентификационный № 716993)

В Обществе с ограниченной ответственностью «СОГАЗ-Медсервис»

(полное наименование работодателя)

107078, город Москва, пр-кт Академика Сахарова, д. 10, помещ. XII ком. 7
(этаж 2); 115 432, г. Москва, 2-ой Кожуховский проезд, д. 12, стр. 14 ; 105 066,
г. Москва, ул. Доброслободская, д. 19; 119180 г. Москва, улица Малая Полянка, 2

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7724269320

(ИНН работодателя)

770801001

(КПП работодателя)

1037724019893

(ОГРН работодателя)

86.21

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Петрина Людмила Валерьевна (Ф.И.О.)	05.05.2023 (дата)
 (подпись)	Гостеев Александр Юрьевич (Ф.И.О.)	05.05.2023 (дата)
 (подпись)	Коваль Олег Виталиевич (Ф.И.О.)	05.05.2023 (дата)
 (подпись)	Быцан Екатерина Александровна (Ф.И.О.)	05.05.2023 (дата)

107А (99А)	Санитар-водитель	2	3.2	-	2	-	2	2	-	-	-	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
108А (99А)	Санитар-водитель	2	3.2	-	2	-	2	2	-	-	-	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
109А (99А)	Санитар-водитель	2	3.2	-	2	-	2	2	-	-	-	3.2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
110	Санитар	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

ОТДЕЛЕНИЕ ПОМОЩИ НА ДОМУ

111	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Врач-педиатр	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	Водитель	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119	Водитель	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120	Водитель	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121	Водитель	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Водитель	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123	Медицинский лабораторный техник	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

ГРУППА ПО АДМИНИСТРАТИВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

124	Руководитель направления	н	е	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125	Руководитель направления	н	е	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126	Руководитель направления	н	е	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127	Специалист по охране труда	н	е	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

ГРУППА ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

128	Руководитель направления	н	е	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Заместитель главного врача	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

ПОЛИКЛИНИКА ООО "СОГАЗ-Медсервис"

АДМИНИСТРАЦИЯ

131	Старшая медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132	Маркетолог	н	е	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133	Специалист по кадрам	н	е	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134	Бухгалтер	н	е	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135	Системный администратор	н	е	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136А	Администратор	н	е	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137А (136А)	Администратор	н	е	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138	Администратор	н	е	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ

139	Заведующий хозяйством	н	е	т	ф	а	к	т	о	р	о	в	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

АМБУЛАТОРНО-ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

142А	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
143А (142А)	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
144	Врач клинической лабораторной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет

ГАЗ-Медсервис"

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Руководитель направления по организационно-методической работе Медицинского отдела (должность)		Коваль Олег Виталиевич (Ф.И.О.)	05 мая 2023 (дата)
Специалист по охране труда Группы по административной деятельности (должность)		Бычан Екатерина Александровна (Ф.И.О.)	05 мая 2023 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3265
(№ в реестре экспертов)



Фролов С.А.
(Ф.И.О.)

31.05.2023
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «СОГАЗ-Медсервис»

Наименование структурного подразделения; рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Руководство</i>					
МЕДИЦИНСКИЙ ОТДЕЛ					
СТАНЦИЯ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ					
75. Старший фельдшер скорой медицинской помощи	Химический: Соблюдать требования инструкции по ОТ. Использовать средства индивидуальной защиты	Минимизировать риски воздействия вредного фактора			
77. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой			
78. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски воздействия вредного фактора			
79А. Врач скорой медицинской помощи	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой			
81. Врач скорой медицинской помощи	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски воздействия вредного фактора			
82. Врач скорой медицинской помощи	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой			

	нальные режимы труда и отдыха. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	действия вредного фактора			
83А. Врач скорой медицинской помощи	Химический: Соблюдать требования инструкций по ОТ. Использовать средства индивидуальной защиты	Минимизировать риски воздействия вредного фактора			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски воздействия вредного фактора			
	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой			
88А. Фельдшер скорой медицинской помощи	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой			
	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски воздействия вредного фактора			
92А. Фельдшер скорой медицинской помощи	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски воздействия вредного фактора			
	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой			
95. Фельдшер скорой медицинской помощи	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски воздействия вредного фактора			
	Химический: Соблюдать требования инструкций по ОТ. Использовать средства индивидуальной защиты	Минимизировать риски воздействия вредного фактора			
	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски воздействия вредного фактора			
99А. Санитар-водитель	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски воздействия вредного фактора			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски воздействия вредного фактора			

		Блюдать требования инструкций по ОТ.					
		Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой				
110. Санитар		Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой				
ОТДЕЛЕНИЕ ПОМОЩИ НА ДОМУ							
123. Медицинский лабораторный техник		Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой				
ГРУППА ПО АДМИНИСТРАТИВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ							
ГРУППА ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ							
ПОЛИКЛИНИКА ООО "СО-ГАЗ-Медсервис"							
АДМИНИСТРАЦИЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ							
АМБУЛАТОРНО-ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ							
142А. Медицинская сестра процедурной		Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой				
144. Врач клинической лабораторной диагностики		Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой				
145. Медицинский лабораторный техник		Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой				
146. Врач-акушер-гинеколог		Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой				
151. Врач-хирург		Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой				
153. Врач-колопроктолог		Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой				
170. Врач-стоматолог-хирург		Биологический: Использование средств	Минимизировать риски кон-				

План мероприятий не разрабатывался, условия труда на рабочих местах в улучшении не нуждаются

План мероприятий не разрабатывался, условия труда на рабочих местах в улучшении не нуждаются

	индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	такта с патогенной средой		
171. Ассистент врача-стоматолога	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой		
172. Врач - оториноларинголог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой		
173. Врач-эндоскопист	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой		
174. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой		
180. Врач-дерматовенеролог	Биологический: Использование средств индивидуальной защиты. Соблюдать требования инструкций по ОТ.	Минимизировать риски контакта с патогенной средой		
ОТДЕЛЕНИЕ АНЕСТЕЗИОЛОГИИ	План мероприятий не разрабатывался, условия труда на рабочих местах в улучшении не нуждаются			
ОТДЕЛЕНИЕ ТЕЛЕМЕДИЦИНЫ				
ОТДЕЛЕНИЕ ОФИСНОЙ МЕДИЦИНЫ				

Дата составления: 31.05.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель Генерального директора по управлению проектами и корпоративным вопросам

(должность)

(подпись)

Сугробов Дмитрий Викторович

(Ф.И.О.)

(дата)

05.05.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель направления Группы по работе с персоналом

(должность)

(подпись)

Петрина Людмила Валерьевна

(Ф.И.О.)

(дата)

05.05.2023

Главный врач Полклиники ООО "СО-ГАЗ-Медсервис"

(должность)

(подпись)

Гостеев Александр Юрьевич

(Ф.И.О.)

(дата)

05.05.2023

Руководитель направления по организационно-методической работе Меди-

(подпись)

Коваль Олег Виталиевич

05.05.2023

Цинского отдела

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда Группы по
административной деятельности

(должность)



(подпись)

Рыцан Екатерина Александровна

(Ф.И.О.)

05 мая 2023

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3265

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Фролов С.А.

(Ф.И.О.)

31.05.2023

(дата)

119	Рабочее место водителя; Характер выполняемых работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-								
120	Рабочее место водителя; Характер выполняемых работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-					
121	Рабочее место водителя; Характер выполняемых работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-					
122	Рабочее место водителя; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-					
123	Рабочее место медсестры; Характер выполняемых работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
ГРУППА ПО АДМИНИСТРАТИВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ																																																	
124	Рабочее место руководителя направления; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
125	Рабочее место руководителя направления; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
126	Рабочее место руководителя направления; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
127	Рабочее место специалиста по охране труда; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-			
ГРУППА ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ																																																	
128	Рабочее место руководителя направления; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ПОЛЖИКИНИКА ООО "СОГАЗ-Медсервис"																																																	
129	Рабочее место главного врача; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
130	Рабочее место заместителя главного врача; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
АДМИНИСТРАЦИЯ																																																	
131	Рабочее место старшей медицинской сестры; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
132	Рабочее место маркетолога; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
133	Рабочее место специалиста по кадрам; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
134	Рабочее место бухгалтера; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
135	Рабочее место системного администратора; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
136А	Рабочее место администратора; Характер выполняемых работ	2	137А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
138	Рабочее место администратора; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ																																																	

119	Рабочее место водителя; Харак-тер выполняемых работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
120	Рабочее место водителя; Харак-тер выполняемых работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
121	Рабочее место водителя; Харак-тер выполняемых работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
122	Рабочее место водителя; Харак-тер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
123	Рабочее место медицинского лабораторного техника; Характер выполняемых работ	2	-	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8

ГРУППА ПО АДМИНИСТРАТИВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

124	Рабочее место руководителя направления; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
125	Рабочее место руководителя направления; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
126	Рабочее место руководителя направления; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
127	Рабочее место специалиста по охране труда; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

ГРУППА ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

128	Рабочее место руководителя направления; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
129	Рабочее место главного врача; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
130	Рабочее место заместителя главного врача; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8

АДМИНИСТРАЦИЯ

131	Рабочее место старшей медицинской сестры; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
132	Рабочее место маркетолога; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
133	Рабочее место специалиста по кадрам; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
134	Рабочее место бухгалтера; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
135	Рабочее место системного администратора; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
136А	Рабочее место администратора; Характер выполняемых работ	2	137А	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
138	Рабочее место администратора; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ

201	Характер выполняемых работ Рабочее место врача-терапевта; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	
202	Рабочее место врача-терапевта; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
203	Рабочее место врача-терапевта; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
204	Рабочее место врача-терапевта; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
205	Рабочее место фельдшера; Ха- рактер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
206	Рабочее место медицинской сестры; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
207	Рабочее место медицинской сестры; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
208	Рабочее место медицинской сестры; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
209	Рабочее место медицинской сестры; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
210	Рабочее место врача-кардиолога; Характер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
211	Рабочее место врача-терапевта (личный врач); Характер выпол- няемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
212	Рабочее место врача- терапевта(личного врача); Харак- тер выполняемых работ	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель Генерального директора по управлению проектами и корпоратив-

ным вопросам

(должность)

(подпись)

Сутробов Дмитрий Викторович

(Ф.И.О.)

(дата)

05.11.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель направления Группы по

работе с персоналом

(должность)

(подпись)

Петрина Людмила Валерьевна

(Ф.И.О.)

(дата)

05.11.2023

Главный врач Поликлиники ООО "СО-

ГАЗ-Медсервис"

(должность)

(подпись)

Гостеев Александр Юрьевич

(Ф.И.О.)

(дата)

05.11.2023


Руководитель направления по органи-
зационно-методической работе Меди-

цинского отдела

(подпись)

Коваль Олег Виталиевич

05.11.2023

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Специалист по охране труда Группы по административной деятельности		Быцан Екатерина Александровна	05 мая 2023
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт		Фролов С.А.	31.05.2023
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОТЕСТ»

(полное наименование организации)

2. 115409, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Москворечье-Сабурово, Каширское ш., д. 33 к. 6, этаж цокольный, помещ./комн. 1/7; телефон: 8 (499) 324-33-33; E-mail: 3243333@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 264

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 08.04.2016

5. ИНН 7724407393

6. ОГРН организации 1177746377050

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.518834	27 июня 2018 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	10.05.2023	Фролов Сергей Александрович	Эксперт	003 0008434	02 марта 2021 г.	3265

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	10.05.2023	Химический фактор	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	356919	11.01.2025
2	10.05.2023	Химический фактор	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗК	35279-07	208	06.11.2023
3	10.05.2023	Химический фактор	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	403944	23.03.2024
4	10.05.2023	Химический фактор	Трубки индикаторные ИТ-ИК/ВП мод. Этанол (ИТ-С2Н5ОН/5,0)	62580-15	25-03	25.07.2023
5	10.05.2023	Химический фактор	Аспиратор сильфонный АМ-5Е	62119-15	2198	09.09.2023
6	10.05.2023	Химический фактор	Газоанализатор ГАНК-4	24421-09	1071	11.05.2023
7	10.05.2023	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	356919	11.01.2025

8	10.05.2023	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗК	35279-07	208	06.11.2023
9	10.05.2023	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	403944	23.03.2024
10	10.05.2023	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Газоанализатор ГАНК-4	24421-09	1071	11.05.2023
11	10.05.2023	Шум	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	356919	11.01.2025
12	10.05.2023	Шум	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗК	35279-07	208	06.11.2023
13	10.05.2023	Шум	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	403944	23.03.2024
14	10.05.2023	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А	48906-12	АВ130092	17.01.2024
15	10.05.2023	Шум	Портативный акустический калибратор типа 4230	7185-79	1140470	15.02.2024
16	10.05.2023	Вибрация общая	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	356919	11.01.2025
17	10.05.2023	Вибрация общая	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗК	35279-07	208	06.11.2023
18	10.05.2023	Вибрация общая	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	403944	23.03.2024
19	10.05.2023	Вибрация общая	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А	48906-12	АВ130092	17.01.2024
20	10.05.2023	Вибрация общая	Виброустановка калибровочная 4294	59704-15	1145213	17.01.2024
21	10.05.2023	Вибрация локальная	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	356919	11.01.2025
22	10.05.2023	Вибрация локальная	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗК	35279-07	208	06.11.2023
23	10.05.2023	Вибрация локальная	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	403944	23.03.2024
24	10.05.2023	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра ЭКОФИ-ЗИКА-110А	48906-12	АВ130092	17.01.2024
25	10.05.2023	Вибрация локальная	Виброустановка калибровочная 4294	59704-15	1145213	17.01.2024
26	10.05.2023	Ионизирующие излучения	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	356919	11.01.2025
27	10.05.2023	Ионизирующие излучения	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗК	35279-07	208	06.11.2023
28	10.05.2023	Ионизирующие излучения	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	403944	23.03.2024
29	10.05.2023	Ионизирующие излучения	Дозиметр гамма и рентгеновского излучения ДКГ-09Д «ЧИЖ»	73109-18	026	30.01.2025
30	10.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Весы подвесные ПДВ-30 "ИВА"	61817-15	18760	17.07.2023
31	10.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	356919	11.01.2025

32	10.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗК	35279-07	208	06.11.2023
33	10.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	403944	23.03.2024
34	10.05.2023	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп-М»	32014-11	356919	11.01.2025
35	10.05.2023	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-16	403944	23.03.2024

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



Иванова Екатерина Сергеевна
(подпись)

Иванова Екатерина Сергеевна
Ф.И.О.

31.05.2023г.
(дата)

М.П.

Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОТЕСТ»; Регистрационный номер - 264 от 08.04.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц РОСС RU.0001.518834	Дата получения 27.06.2018	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 889-3Э 31.05.2023
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 31/23 от 25.04.2023
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Общество с ограниченной ответственностью «СОГАЗ-Медсервис»; Адрес: 107078, город Москва, пр-кт Академика Сахарова, д. 10, помещ. XII ком. 7 (этаж 2)

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 23/03-6994 от 03.05.2023 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОТЕСТ»; 115409, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Москворечье-Сабурово, Каширское ш., д. 33 к. 6, этаж цокольный, помещ./комн. I/7; Регистрационный номер - 264 от 08.04.2016

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Фролов С.А. (№ в реестре: 3265)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 142

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

- 71. Заместитель генерального директора по управлению проектами и корпоративным вопросам (1 чел.);
- 72. Руководитель направления по организационно-методической работе (1 чел.);
- 73. Аналитик (1 чел.);
- 124. Руководитель направления (1 чел.);
- 125. Руководитель направления (1 чел.);
- 126. Руководитель направления (1 чел.);
- 127. Специалист по охране труда (1 чел.);
- 128. Руководитель направления (1 чел.);
- 132. Маркетолог (1 чел.);
- 133. Специалист по кадрам (1 чел.);
- 134. Бухгалтер (1 чел.);
- 135. Системный администратор (1 чел.);
- 136А. Администратор (2 чел.);
- 137А (136А). Администратор (2 чел.);
- 138. Администратор (1 чел.);
- 139. Заведующий хозяйством (1 чел.);
- 188. Руководитель отделения (1 чел.);

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

118. Водитель (2 чел.);

119. Водитель (2 чел.);

120. Водитель (2 чел.);

121. Водитель (2 чел.);

122. Водитель (1 чел.);

141. Сестра-хозяйка (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 95

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 47

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Химический	7
Биологический	46
Тяжесть трудового процесса	11
Напряженность трудового процесса	31

Дополнительные разделы:

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

74. Заведующий станцией-врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

75. Старший фельдшер скорой медицинской помощи (1 чел.);

76. Старший врач (1 чел.);

77. Врач-анестезиолог-реаниматолог (2 чел.);

78. Врач-анестезиолог-реаниматолог (2 чел.);

79А. Врач скорой медицинской помощи (4 чел.);

80А (79А). Врач скорой медицинской помощи (4 чел.);

81. Врач скорой медицинской помощи (4 чел.);

82. Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

83А. Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

84А (83А). Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

85А (83А). Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

86А (83А). Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

87А (83А). Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

88А. Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

89А (88А). Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

90А (88А). Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

91А (88А). Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

92А. Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

93А (92А). Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

94А (92А). Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

95. Фельдшер скорой медицинской помощи (1 чел.);

96. Фельдшер скорой медицинской помощи (1 чел.);

97. Фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи (4 чел.);

98. Фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи (3 чел.);

99А. Санитар-водитель (2 чел.);

100А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

101А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

102А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

103А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

104А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

105А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);
106А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);
107А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);
108А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);
109А (99А). Санитар-водитель (1 чел.);
110. Санитар (1 чел.);
111. Врач-терапевт (2 чел.);
112. Врач-терапевт (2 чел.);
113. Врач-терапевт (2 чел.);
114. Врач-терапевт (2 чел.);
115. Врач-терапевт (1 чел.);
116. Врач-педиатр (2 чел.);
117. Врач-педиатр (2 чел.);
129. Главный врач (1 чел.);
130. Заместитель главного врача (1 чел.);
131. Старшая медицинская сестра (1 чел.);
140. Санитарка (1 чел.);
142А. Медицинская сестра процедурной (2 чел.);
143А (142А). Медицинская сестра процедурной (2 чел.);
144. Врач клинической лабораторной диагностики (2 чел.);
145. Медицинский лабораторный техник (1 чел.);
146. Врач-акушер-гинеколог (2 чел.);
147. Заведующий аптекой (1 чел.);
148. Фармацевт (2 чел.);
149. Врач-уролог (1 чел.);
150. Медицинская сестра по массажу (2 чел.);
151. Врач-хирург (2 чел.);
152. Врач-травматолог-ортопед (1 чел.);
153. Врач-колопроктолог (1 чел.);
154. Врач мануальной терапии (2 чел.);
155. Врач-физиотерапевт (1 чел.);
156. Медицинская сестра по физиотерапии (2 чел.);
157. Врач-терапевт (2 чел.);
158. Врач-терапевт (1 чел.);
159. Врач-рентгенолог (1 чел.);
160. Рентгенолаборант (2 чел.);
161. Врач-невролог (2 чел.);
162. Врач-офтальмолог (2 чел.);
163. Врач-педиатр (2 чел.);
164. Врач ультразвуковой диагностики (3 чел.);
165. Врач функциональной диагностики (2 чел.);
166. Медицинская сестра по функциональной диагностике (2 чел.);
167. Врач-рефлексотерапевт (2 чел.);
168А. Медицинская сестра (1 чел.);
169А (168А). Медицинская сестра (1 чел.);
170. Врач-стоматолог-хирург (1 чел.);
171. Ассистент врача-стоматолога (2 чел.);
172. Врач - оториноларинголог (2 чел.);
173. Врач-эндоскопист (2 чел.);
174. Врач-анестезиолог-реаниматолог (1 чел.);
175. Врач-гастроэнтеролог (3 чел.);
176. Врач-эндокринолог (2 чел.);
177. Врач-онколог (1 чел.);
178. Врач-маммолог (1 чел.);

179. Врач-гематолог (1 чел.);
180. Врач-дерматовенеролог (2 чел.);
181. Врач-аллерголог-иммунолог (1 чел.);
182. Врач-ревматолог (1 чел.);
183. Врач-нефролог (1 чел.);
184. Врач-пульмонолог (2 чел.);
185. Врач-психиатр (1 чел.);
186. Врач-кардиолог (2 чел.);
187. Старшая медицинская сестра (1 чел.);
189. Врач-невролог (1 чел.);
190. Врач-эндокринолог (1 чел.);
191. Врач-эндокринолог (1 чел.);
192. Врач-терапевт (1 чел.);
193. Врач-терапевт (1 чел.);
194. Врач-гинеколог (1 чел.);
195. Врач-офтальмолог (1 чел.);
196. Врач-терапевт (1 чел.);
197. Врач-терапевт (1 чел.);
198. Врач-терапевт (1 чел.);
199. Врач-терапевт (1 чел.);
200. Врач-терапевт (1 чел.);
201. Врач-терапевт (1 чел.);
202. Врач-терапевт (1 чел.);
203. Врач-терапевт (1 чел.);
204. Врач-терапевт (1 чел.);
205. Фельдшер (1 чел.);
206. Медицинская сестра (1 чел.);
207. Медицинская сестра (1 чел.);
208. Медицинская сестра (1 чел.);
209. Медицинская сестра (1 чел.);
210. Врач-кардиолог (1 чел.);
211. Врач-терапевт (личный врач) (1 чел.);
212. Врач-терапевт(личный врач) (1 чел.).
- 3.9.1. Рабочие места с оптимальными и допустимыми условиями труда, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:
74. Заведующий станцией-врач скорой медицинской помощи (1 чел.);
76. Старший врач (1 чел.);
97. Фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи (4 чел.);
98. Фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи (3 чел.);
111. Врач-терапевт (2 чел.);
112. Врач-терапевт (2 чел.);
113. Врач-терапевт (2 чел.);
114. Врач-терапевт (2 чел.);
115. Врач-терапевт (1 чел.);
116. Врач-педиатр (2 чел.);
117. Врач-педиатр (2 чел.);
129. Главный врач (1 чел.);
130. Заместитель главного врача (1 чел.);
131. Старшая медицинская сестра (1 чел.);
140. Санитарка (1 чел.);
147. Заведующий аптекой (1 чел.);
148. Фармацевт (2 чел.);

149. Врач-уролог (1 чел.); _____
150. Медицинская сестра по массажу (2 чел.); _____
152. Врач-травматолог-ортопед (1 чел.); _____
154. Врач мануальной терапии (2 чел.); _____
155. Врач-физиотерапевт (1 чел.); _____
156. Медицинская сестра по физиотерапии (2 чел.); _____
157. Врач-терапевт (2 чел.); _____
158. Врач-терапевт (1 чел.); _____
159. Врач-рентгенолог (1 чел.); _____
160. Рентгенолаборант (2 чел.); _____
161. Врач-невролог (2 чел.); _____
162. Врач-офтальмолог (2 чел.); _____
163. Врач-педиатр (2 чел.); _____
164. Врач ультразвуковой диагностики (3 чел.); _____
165. Врач функциональной диагностики (2 чел.); _____
166. Медицинская сестра по функциональной диагностике (2 чел.); _____
167. Врач-рефлексотерапевт (2 чел.); _____
- 168А. Медицинская сестра (1 чел.); _____
- 169А (168А). Медицинская сестра (1 чел.); _____
175. Врач-гастроэнтеролог (3 чел.); _____
176. Врач-эндокринолог (2 чел.); _____
177. Врач-онколог (1 чел.); _____
178. Врач-маммолог (1 чел.); _____
179. Врач-гематолог (1 чел.); _____
181. Врач-аллерголог-иммунолог (1 чел.); _____
182. Врач-ревматолог (1 чел.); _____
183. Врач-нефролог (1 чел.); _____
184. Врач-пульмонолог (2 чел.); _____
185. Врач-психиатр (1 чел.); _____
186. Врач-кардиолог (2 чел.); _____
187. Старшая медицинская сестра (1 чел.); _____
189. Врач-невролог (1 чел.); _____
190. Врач-эндокринолог (1 чел.); _____
191. Врач-эндокринолог (1 чел.); _____
192. Врач-терапевт (1 чел.); _____
193. Врач-терапевт (1 чел.); _____
194. Врач-гинеколог (1 чел.); _____
195. Врач-офтальмолог (1 чел.); _____
196. Врач-терапевт (1 чел.); _____
197. Врач-терапевт (1 чел.); _____
198. Врач-терапевт (1 чел.); _____
199. Врач-терапевт (1 чел.); _____
200. Врач-терапевт (1 чел.); _____
201. Врач-терапевт (1 чел.); _____
202. Врач-терапевт (1 чел.); _____
203. Врач-терапевт (1 чел.); _____
204. Врач-терапевт (1 чел.); _____
205. Фельдшер (1 чел.); _____
206. Медицинская сестра (1 чел.); _____
207. Медицинская сестра (1 чел.); _____
208. Медицинская сестра (1 чел.); _____
209. Медицинская сестра (1 чел.); _____
210. Врач-кардиолог (1 чел.); _____
211. Врач-терапевт (личный врач) (1 чел.); _____

212. Врач-терапевт(личный врач) (1 чел.).

3.9.2. Рабочие места с вредными и опасными условиями труда, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

75. Старший фельдшер скорой медицинской помощи (1 чел.);

77. Врач-анестезиолог-реаниматолог (2 чел.);

78. Врач-анестезиолог-реаниматолог (2 чел.);

79А. Врач скорой медицинской помощи (4 чел.);

80А (79А). Врач скорой медицинской помощи (4 чел.);

81. Врач скорой медицинской помощи (4 чел.);

82. Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

83А. Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

84А (83А). Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

85А (83А). Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

86А (83А). Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

87А (83А). Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

88А. Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

89А (88А). Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

90А (88А). Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

91А (88А). Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

92А. Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

93А (92А). Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

94А (92А). Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

95. Фельдшер скорой медицинской помощи (1 чел.);

96. Фельдшер скорой медицинской помощи (1 чел.);

99А. Санитар-водитель (2 чел.);

100А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

101А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

102А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

103А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

104А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

105А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

106А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

107А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

108А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

109А (99А). Санитар-водитель (1 чел.);

110. Санитар (1 чел.);

142А. Медицинская сестра процедурной (2 чел.);

143А (142А). Медицинская сестра процедурной (2 чел.);

144. Врач клинической лабораторной диагностики (2 чел.);

145. Медицинский лабораторный техник (1 чел.);

146. Врач-акушер-гинеколог (2 чел.);

151. Врач-хирург (2 чел.);

153. Врач-колопроктолог (1 чел.);

170. Врач-стоматолог-хирург (1 чел.);

171. Ассистент врача-стоматолога (2 чел.);

172. Врач - оториноларинголог (2 чел.);

173. Врач-эндоскопист (2 чел.);

174. Врач-анестезиолог-реаниматолог (1 чел.);

180. Врач-дерматовенеролог (2 чел.).

3.10. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 118

3.11. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 23

3.12. Количество рабочих, на которых вредные факторы не идентифицированы: 17

3.13. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 6

3.14. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 24

3.15. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

74. Заведующий станцией-врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

75. Старший фельдшер скорой медицинской помощи (1 чел.);

76. Старший врач (1 чел.);

77. Врач-анестезиолог-реаниматолог (2 чел.);

78. Врач-анестезиолог-реаниматолог (2 чел.);

79А. Врач скорой медицинской помощи (4 чел.);

80А (79А). Врач скорой медицинской помощи (4 чел.);

81. Врач скорой медицинской помощи (4 чел.);

82. Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

83А. Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

84А (83А). Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

85А (83А). Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

86А (83А). Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

87А (83А). Врач скорой медицинской помощи (1 чел.);

88А. Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

89А (88А). Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

90А (88А). Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

91А (88А). Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

92А. Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

93А (92А). Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

94А (92А). Фельдшер скорой медицинской помощи (4 чел.);

95. Фельдшер скорой медицинской помощи (1 чел.);

96. Фельдшер скорой медицинской помощи (1 чел.);

97. Фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи (4 чел.);

98. Фельдшер по приему вызовов и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи (3 чел.);

99А. Санитар-водитель (2 чел.);

100А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

101А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

102А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

103А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

104А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

105А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

106А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

107А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

108А (99А). Санитар-водитель (2 чел.);

109А (99А). Санитар-водитель (1 чел.);

110. Санитар (1 чел.);

111. Врач-терапевт (2 чел.);

112. Врач-терапевт (2 чел.);

113. Врач-терапевт (2 чел.);

114. Врач-терапевт (2 чел.);

115. Врач-терапевт (1 чел.);

116. Врач-педиатр (2 чел.);

117. Врач-педиатр (2 чел.);

123. Медицинский лабораторный техник (2 чел.);

129. Главный врач (1 чел.);

130. Заместитель главного врача (1 чел.);

131. Старшая медицинская сестра (1 чел.);
140. Санитарка (1 чел.);
- 142А. Медицинская сестра процедурной (2 чел.);
- 143А (142А). Медицинская сестра процедурной (2 чел.);
144. Врач клинической лабораторной диагностики (2 чел.);
145. Медицинский лабораторный техник (1 чел.);
146. Врач-акушер-гинеколог (2 чел.);
147. Заведующий аптекой (1 чел.);
148. Фармацевт (2 чел.);
149. Врач-уролог (1 чел.);
150. Медицинская сестра по массажу (2 чел.);
151. Врач-хирург (2 чел.);
152. Врач-травматолог-ортопед (1 чел.);
153. Врач-колопроктолог (1 чел.);
154. Врач мануальной терапии (2 чел.);
155. Врач-физиотерапевт (1 чел.);
156. Медицинская сестра по физиотерапии (2 чел.);
157. Врач-терапевт (2 чел.);
158. Врач-терапевт (1 чел.);
159. Врач-рентгенолог (1 чел.);
160. Рентгенолаборант (2 чел.);
161. Врач-невролог (2 чел.);
162. Врач-офтальмолог (2 чел.);
163. Врач-педиатр (2 чел.);
164. Врач ультразвуковой диагностики (3 чел.);
165. Врач функциональной диагностики (2 чел.);
166. Медицинская сестра по функциональной диагностике (2 чел.);
167. Врач-рефлексотерапевт (2 чел.);
- 168А. Медицинская сестра (1 чел.);
- 169А (168А). Медицинская сестра (1 чел.);
170. Врач-стоматолог-хирург (1 чел.);
171. Ассистент врача-стоматолога (2 чел.);
172. Врач - оториноларинголог (2 чел.);
173. Врач-эндоскопист (2 чел.);
174. Врач-анестезиолог-реаниматолог (1 чел.);
175. Врач-гастроэнтеролог (3 чел.);
176. Врач-эндокринолог (2 чел.);
177. Врач-онколог (1 чел.);
178. Врач-маммолог (1 чел.);
179. Врач-гематолог (1 чел.);
180. Врач-дерматовенеролог (2 чел.);
181. Врач-аллерголог-иммунолог (1 чел.);
182. Врач-ревматолог (1 чел.);
183. Врач-нефролог (1 чел.);
184. Врач-пульмонолог (2 чел.);
185. Врач-психиатр (1 чел.);
186. Врач-кардиолог (2 чел.);
187. Старшая медицинская сестра (1 чел.);
189. Врач-невролог (1 чел.);
190. Врач-эндокринолог (1 чел.);
191. Врач-эндокринолог (1 чел.);
192. Врач-терапевт (1 чел.);
193. Врач-терапевт (1 чел.);
194. Врач-гинеколог (1 чел.);

195. *Врач-офтальмолог (1 чел.);*

196. *Врач-терапевт (1 чел.);*

197. *Врач-терапевт (1 чел.);*

198. *Врач-терапевт (1 чел.);*

199. *Врач-терапевт (1 чел.);*

200. *Врач-терапевт (1 чел.);*

201. *Врач-терапевт (1 чел.);*

202. *Врач-терапевт (1 чел.);*

203. *Врач-терапевт (1 чел.);*

204. *Врач-терапевт (1 чел.);*

205. *Фельдшер (1 чел.);*

206. *Медицинская сестра (1 чел.);*

207. *Медицинская сестра (1 чел.);*

208. *Медицинская сестра (1 чел.);*

209. *Медицинская сестра (1 чел.);*

210. *Врач-кардиолог (1 чел.);*

211. *Врач-терапевт (личный врач) (1 чел.);*

212. *Врач-терапевт(личный врач) (1 чел.).*

3.16. Количество рабочих мест декларируемых на основании Статьи 11, п.1 ФЗ № 426-ФЗ от 28.12.2013 «О специальной оценке условий труда» в редакции ФЗ №136-ФЗ от 01.05.2016 «О внесении изменений в ФЗ «О специальной оценке условий труда»: 23

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 26 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

7. Идентификационный номер специальной оценки условий труда 716993

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3265

(№ в реестре
экспертов)

Эксперт

(должность)

(подпись)

Фролов С.А.

(Ф.И.О.)



Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОТЕСТ»; Регистрационный номер - 264 от 08.04.2016

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц РОСС RU.0001.518834	Дата получения 27.06.2018	Дата окончания бессрочно
--	------------------------------	-----------------------------

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ _____ 889-ЗЭИ _____ 10.05.2023
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 10.05.2023 г.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью «ЭКОТЕСТ»
(полное наименование организации)

115409, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Москворечье-Сабурово, Каширское ш., д. 33 к. 6, этажцокольный, помещ./комн. I/7; телефон: 8 (499) 324-33-33; E-mail: 3243333@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): _____ 264

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: _____ 08.04.2016

ИНН организации _____ 7724407393

ОГРН организации _____ 1177746377050

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
РОСС RU.0001.518834	27.06.2018	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 23/03-6994 от 03.05.2023 г. с *Обществом с*

ограниченной ответственностью «СОГАЗ-Медсервис» мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (Фролов С.А.; регистрационный номер 3265 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 142 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производство оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Руководство			
		Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на рабочем месте в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора
71	Заместитель генерального директора по управлению проектами и	-	да	Отсутствуют	Не идентифицированы

		корпоративным вопросам		МЕДИЦИНСКИЙ ОТДЕЛ				
72	Руководитель направления по организационно-методической работе	-	да	Отсутствуют	Отсутствуют	Не идентифицированы		
73	Аналитик	-	да	Отсутствуют	Отсутствуют	Не идентифицированы		
ГРУППА ПО АДМИНИСТРАТИВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ								
124	Руководитель направления	-	да	Отсутствуют	Отсутствуют	Не идентифицированы		
125	Руководитель направления	-	да	Отсутствуют	Отсутствуют	Не идентифицированы		
126	Руководитель направления	-	да	Отсутствуют	Отсутствуют	Не идентифицированы		
127	Специалист по охране труда	-	да	Отсутствуют	Отсутствуют	Не идентифицированы		
ГРУППА ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ								
128	Руководитель направления	-	да	Отсутствуют	Отсутствуют	Не идентифицированы		
ПОЛИКЛИНИКА ООО "СОГАЗ-Медсервис"								
АДМИНИСТРАЦИЯ								
132	Маркетолог	-	да	Отсутствуют	Отсутствуют	Не идентифицированы		
133	Специалист по кадрам	-	да	Отсутствуют	Отсутствуют	Не идентифицированы		
134	Бухгалтер	-	да	Отсутствуют	Отсутствуют	Не идентифицированы		
135	Системный администратор	-	да	Отсутствуют	Отсутствуют	Не идентифицированы		
136А	Администратор	137А	да	Отсутствуют	Отсутствуют	Не идентифицированы		
138	Администратор	-	да	Отсутствуют	Отсутствуют	Не идентифицированы		
АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ								
139	Заведующий хозяйством	-	да	Отсутствуют	Отсутствуют	Не идентифицированы		
ОТДЕЛЕНИЕ АНЕСТЕЗИОЛОГИИ								
188	Руководитель отделения	-	да	Отсутствуют	Отсутствуют	Не идентифицированы		

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в

Таблице 2.

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора		Источник фактора
					Химический		
118	Водитель	-	да	Отсутствуют	Химический		По временной характеристике - непостоянный, колеблющийся; по характеру спектра - широкополосный
					Шум		
					Вибрация обшая Вибрация локальная		
Категория и тип вибрации - 1							
По источнику возникновения - передающаяся человеку от ручного механизированного инструмента (с							

							Двигателем), органов ручного управления машинами и оборудованием
					Тяжесть трудового процесса		-
					Напряженность трудового процесса		-
119	Водитель	-	да	Отсутствуют	-		-
120	Водитель	-	да	Отсутствуют	-		-
121	Водитель	-	да	Отсутствуют	-		-
122	Водитель	-	да	Отсутствуют	-		-
123	Медицинский лабораторный техник	-	да	Отсутствуют	Биологический	Тяжесть трудового процесса	-
ПОЛИКЛИНИКА ООО "СОГАЗ-Медсервис"							
АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ							
141	Сестра-хозяйка	-	да	Отсутствуют	Тяжесть трудового процесса		-

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Основание для отказа идентификации по ФЗ-426 ст.10.6	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	
						Тяжесть трудового процесса	Химический
СТАНЦИЯ СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ							
74	Заведующий станцией-врач скорой медицинской помощи	-	да	Отсутствуют		Тяжесть трудового процесса	
75	Старший фельдшер скорой медицинской помощи	-	да	Отсутствуют		Химический	
76	Старший врач	-	да	Отсутствуют		-	Химический Биологический Шум
77	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса	Выборочная обшая Тяжесть трудового процесса
78	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса	Химический

						Биологический Шум Вибрация обшая Тяжесть трудового про- цесса Напряженность трудового процесса Химический Биологический Шум Вибрация обшая Тяжесть трудового про- цесса Напряженность трудового процесса Химический Биологический Шум Вибрация обшая Тяжесть трудового про- цесса
79А	Врач скорой медицинской помощи	80А	да	Отсутствуют		Биологический Шум Вибрация обшая Тяжесть трудового про- цесса Напряженность трудового процесса Химический Биологический Шум Вибрация обшая Тяжесть трудового про- цесса
81	Врач скорой медицинской помощи	-	да	Отсутствуют		Биологический Шум Вибрация обшая Тяжесть трудового про- цесса Напряженность трудового процесса Химический Биологический Шум Вибрация обшая Тяжесть трудового про- цесса
82	Врач скорой медицинской помощи	-	да	Отсутствуют		Биологический Шум Вибрация обшая Тяжесть трудового про- цесса Напряженность трудового процесса Химический Биологический Шум Вибрация обшая Тяжесть трудового про- цесса
83А	Врач скорой медицинской помощи	84А; 85А; 86А; 87А	да	Отсутствуют		Биологический Шум Вибрация обшая Тяжесть трудового про- цесса Напряженность трудового процесса Химический Биологический Шум Вибрация обшая Тяжесть трудового про- цесса
88А	Фельдшер скорой медицинской помощи	89А; 90А; 91А	да	Отсутствуют		Биологический Шум Вибрация обшая Тяжесть трудового про- цесса

111	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют		Тяжесть трудового процесса
112	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют		Тяжесть трудового процесса
113	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют		Тяжесть трудового процесса
114	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют		Тяжесть трудового процесса
115	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют		Тяжесть трудового процесса
116	Врач-педиатр	-	да	Отсутствуют		Тяжесть трудового процесса
117	Врач-педиатр	-	да	Отсутствуют		Тяжесть трудового процесса
ПОЛИКЛИНИКА ООО "СОГАЗ-Медсервис"						
129	Главный врач	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса
130	Заместитель главного врача	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса
АДМИНИСТРАЦИЯ						
131	Старшая медицинская сестра	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса
АДМИНИСТРАТИВНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ						
140	Санитарка	-	да	Отсутствуют		Химический Тяжесть трудового процесса
АМБУЛАТОРНО-ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ						
142А	Медицинская сестра процедурной	143А	да	Отсутствуют		Химический Биологический Химический
144	Врач клинической лабораторной диагностики	-	да	Отсутствуют		Биологический Напряженность трудового процесса
145	Медицинский лабораторный техник	-	да	Отсутствуют		Химический Биологический
146	Врач-акушер-гинеколог	-	да	Отсутствуют		Биологический Напряженность трудового процесса
147	Заведующий аптекой	-	да	Отсутствуют		Тяжесть трудового процесса
148	Фармацевт	-	да	Отсутствуют		Тяжесть трудового процесса
149	Врач-уролог	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса

150	Медицинская сестра по массажу	-	да	Отсутствуют		Тяжесть трудового процесса	Химический
151	Врач-хирург	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса	Биологический
152	Врач-травматолог-ортопед	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса	Химический
153	Врач-колопроктолог	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса	Биологический
154	Врач мануальной терапии	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса	Химический
155	Врач-физиотерапевт	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса	Химический
156	Медицинская сестра по физиотерапии	-	да	Отсутствуют		Тяжесть трудового процесса	Химический
157	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса	Химический
158	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса	Химический
159	Врач-рентгенолог	-	да	Отсутствуют		Ионизирующие излучения	Химический
160	Рентгенолаборант	-	да	Отсутствуют		Ионизирующие излучения	Химический
161	Врач-невролог	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса	Химический
162	Врач-офтальмолог	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса	Химический
163	Врач-педиатр	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса	Химический
164	Врач ультразвуковой диагностики	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса	Химический
165	Врач функциональной диагностики	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса	Химический
166	Медицинская сестра по функциональной диагностике	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса	Химический
167	Врач-рефлексотерапевт	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса	Химический
168А	Медицинская сестра	169А	да	Отсутствуют		Тяжесть трудового процесса	Химический

170	Врач-стоматолог-хирург	-	да	Отсутствуют		Химический
						Биологический
						Аэрозоли ПФД
						Шум
Тяжесть трудового процесса						
171	Ассистент врача-стоматолога	-	да	Отсутствуют		Химический
						Биологический
						Аэрозоли ПФД
						Шум
Тяжесть трудового процесса						
172	Врач - оториноларинголог	-	да	Отсутствуют		Химический
						Биологический
						Тяжесть трудового процесса
173	Врач-эндоскопист	-	да	Отсутствуют		Химический
						Биологический
						Тяжесть трудового процесса
174	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	да	Отсутствуют		Химический
						Биологический
						Тяжесть трудового процесса
175	Врач-гастроэнтеролог	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса
						-
176	Врач-эндокринолог	-	да	Отсутствуют		-
177	Врач-онколог	-	да	Отсутствуют		-
178	Врач-маммолог	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса
						Химический
179	Врач-гематолог	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса
						Химический
180	Врач-дерматовенеролог	-	да	Отсутствуют		Биологический
						Напряженность трудового процесса
181	Врач-аллерголог-иммунолог	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса
						Напряженность трудового процесса
182	Врач-ревматолог	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса
						Напряженность трудового процесса
183	Врач-нефролог	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса
						Напряженность трудового процесса
184	Врач-пульмонолог	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса
						Напряженность трудового процесса
185	Врач-психиатр	-	да	Отсутствуют		Напряженность трудового процесса

										процесса
186	Врач-кардиолог	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
ОТДЕЛЕНИЕ АНЕСТЕЗИОЛОГИИ										
187	Старшая медицинская сестра	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
ОТДЕЛЕНИЕ ТЕЛЕМЕДИЦИНЫ										
189	Врач-невролог	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
190	Врач-эндокринолог	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
191	Врач-эндокринолог	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
192	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
193	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
194	Врач-гинеколог	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
ОТДЕЛЕНИЕ ОФИСНОЙ МЕДИЦИНЫ										
195	Врач-офтальмолог	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
196	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
197	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
198	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
199	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
200	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
201	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
202	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
203	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
204	Врач-терапевт	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
205	Фельдшер	-	да	Отсутствуют						Напряженность трудового процесса
206	Медицинская сестра	-	да	Отсутствуют						Тяжесть трудового процесса
207	Медицинская сестра	-	да	Отсутствуют						Тяжесть трудового процесса

							Лесса
208	Медицинская сестра	-	да	Отсутствуют			Тяжесть трудового процесса
209	Медицинская сестра	-	да	Отсутствуют			Тяжесть трудового процесса
210	Врач-кардиолог	-	да	Отсутствуют			Напряженность трудового процесса
211	Врач-терапевт (личный врач)	-	да	Отсутствуют			Напряженность трудового процесса
212	Врач-терапевт(личный врач)	-	да	Отсутствуют			Напряженность трудового процесса

Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 17 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 7 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 118 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

3265 _____ Фролов С.А. _____ 10.05.2023
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Рассмотрев результаты идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила **УТВЕРДИТЬ** результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель Генерального директора по _____ Суурбов Дмитрий Викторович _____


Управлению проектами и корпоратив-
ным вопросам

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

05 Июн 2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель направления Группы по
работе с персоналом

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Петрина Людмила Валерьевна

05 Июн 2023

Главный врач Поликлиники ООО "СО-
ГАЗ-Медсервис"

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Гостеев Александр Юрьевич

05 Июн 2023

Руководитель направления по органи-
зационно-методической работе Меди-
цинского отдела

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Коваль Олег Виталиевич

05 Июн 2023

Специалист по охране труда Группы по
административной деятельности

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Быцан Екатерина Александровна

05 Июн 2023